
    
UCHWAŁA NR XXIV/187/2012 
RADY MIASTA ŚWINOUJ ŚCIE 

z dnia 26 kwietnia 2012 r. 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto 

Świnoujście w 2012 roku.   
 

 
 Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( j.t. Dz. 
U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, zm. z 2004 r. Nr 69, poz. 625, Nr 92, poz. 880 i Nr 96, poz. 
959, z 2005 r. Nr 33, poz. 289 i Nr 175 , poz. 1462, z 2006 r. Nr 249, poz. 1830, z 2008 r. Nr 
199, poz. 1227, z 2009 r. Nr 18, poz. 97, Nr 79, poz. 668 i Nr 92, poz. 753, z 2010 r. Nr 47, 
poz. 278, z 2011 r. Nr 230, poz. 1373 ) oraz art. 13 pkt 2 i art. 4 ust.1 ustawy z dnia 20 lipca              
2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów normatywnych i 
niektórych innych aktów prawnych (j.t. Dz. U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172) Rada Miasta 
Świnoujście uchwala, co następuje:  
 
 § 1. W uchwale z dnia 29 marca 2012 r. Nr XXII/180/2012 wprowadza się następującą 
zmianę: § 3 otrzymuje brzmienie „Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego”.    

 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 
 
 § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 

Paweł Sujka 
 

 

 

                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                        

 

 

 

            

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

W uchwale podjętej dnia 29 marca 2012 r. Nr XXII/180/2012 w sprawie przyjęcia programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Miasto Świnoujście w 2012 roku, opierając się na rozstrzygnięciu nadzorczym 
Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 30 czerwca 2009 r. NK.4.WE.0911/52/09 uznano, 
że w/w program ma jedynie charakter prognozy, planu. Nie kreuje zatem obowiązków oraz 
praw obywateli (nie jest aktem prawa miejscowego).  
Od czasu przedmiotowego rozstrzygnięcia Wojewoda Zachodniopomorski zmienił 
stanowisko i kwalifikuje tego typu programy jako akty prawa miejscowego. Zasadnym jest 
również nadmienić, iż w stosunku do przedmiotowej sprawy brak jest jakiegokolwiek 
orzecznictwa. 
W związku z tym niniejsza uchwała winna być opublikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego na podstawie art. 13 pkt 2 i art. 4 ust.1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych                     
(j.t. Dz. U. z 2011 r. Nr 197 poz. 1172). Zaistniała więc konieczność zmiany uchwały                           
w zakresie § 3.            
 

 

 


